
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33613  45Quarta-feira, 09 DE MAIO DE 2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº PROCESSO: 2018/194699
DATA:07/05/2018             
VALOR: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) em consonância 
com o disposto no art. 25, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Contratação do monitor Diego Costa Formigosa de 
Andrade, referente a ofi cina de Contração de Fotografi a no 
Município de Belém pelo período de 07/05 a 11/05/2018, no 
horário das 14h às 18h.
Belém, 07 de Maio 2018.
Ordenador: DANIEL NARDIN TAVARES
Secretario de Estado de Comunicação-SECOM

Protocolo: 309591

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO
Ratifi co por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 016/2018 
(Processo n. 2018/194699) para Contratação do monitor Diego 
Costa Formigosa de Andrade, referente a ofi cina de Contração 
de Fotografi a no Município de Belém pelo período de 07/05 a 
11/05/2018, no horário das 14h às 18h, no Valor R$ 1.200,00 
(hum mil e duzentos reais), com fundamento no art. 25 da Lei 
n.8.666/93 e suas alterações posteriores e em consonância com 
o Parecer jurídico e tendo em vista documentos que instruem o 
processo administrativo em epígrafe.
Belém, 07 de maio de 2018.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 309587
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO
Ratifi co por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 
015/2018 (Processo n. 2018/184035) para Prestação de serviços 
pela Empresa Doctela – Mídia e Comunicação LTDA -ME para a 
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO- SECOM, no Valor: 
R$ 3.000,00 (três mil reais), com fundamento no art. 25 da 
Lei n.8.666/93 e suas alterações posteriores e em consonância 
com o Parecer jurídico e tendo em vista documentos que 
instruem o processo administrativo em epígrafe.
Belém, 04 de maio de 2018.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 309649

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a Publicação da Inexigibilidade de Licitação, 
publicado no DOE nº 33.612 de 08/05/2018, com número de 
Protocolo 308963. Devido a sua publicação ter sido feita em 
duplicidade.

Protocolo: 309677
TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a Publicação da Ratifi cação de Inexigibilidade 
de Licitação, publicado no DOE nº 33.612 de 08/05/2018, com 
número de Protocolo 308965. Devido a sua publicação ter sido 
feita em duplicidade.

Protocolo: 309678

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 302/2018  DE 07 DE MAIO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;

CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 197789/2018 de 04/05/2018.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária aos servidores abaixo relacionados; 
para custearem despesas com viagem  a  localidade de Stº 
Antonio do Tauá, no período de 09/05/2018, com o objetivo de  
fazerem reportágem de matéria jornalística.
LUCAS PEREIRA BARBOSA FILHO, ocupante do cargo de Jornalista 
matrícula funcional 55586252/2 e C.P.F.: 835.113.002-82
ANA CLAUDIA SALDANHA MORAES, ocupante do cargo de 
Jornalista matrícula funcional 57202441/4 e C.P.F.: 790.203.482-
72
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 309682
PORTARIA Nº 301/2018  DE 07 DE MAIO DE 2018

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 197856/2018 de 04/05/2018.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária aos Colaboradores Eventuais 
abaixo relacionados, para custearem despesas com viagem  a  
localidade de Stº Antonio do Tauá, no período de 09/05/2018, 
com o objetivo de  fazerem reportágem de matéria jornalística.
JORGE AUGUSTO FERREIRA, CPF, nº 352.217.632-49
YURE SOUSA OLIVEIRA DA SILVA, nº 034.559.572-69
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 309680

FÉRIAS
PORTARIA N° 303/2018, DE 07 DE MAIO DE 2018.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares aos funcionários abaixo 
relacionados, lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão:

SERVIDOR MATRÍCULA PER. 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Adelaide Oliveira 
de Lima Pontes 5459516/4 2017/2018 18/06/2018 a 

17/07/2018

Aldemir José 
Teixeira do Rosário 7002114/1 2016/2017 01/06/2018 a 

30/06/2018

Ana Paula Bezerra 
da Silveira 54196948/5 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018

Ana Tereza 
Nascimento de 

Lima
54197307/5 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018

André Marcio M. 
Demosthenes 5860180/4 2016/2017 15/06/2018 a 

14/07/2018

Arthur Imbiriba de 
Castro 5919319/2 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018

SERVIDOR MATRÍCULA PER. 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Brenda Freitas 
Maciel 5902198/2 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018

Danilo Silva Costa 5899971/1 2017/2018 01/06/2018 a 
15/06/2018

Elcio Tadeu 
Nogueira da 

Fonseca
7003374/1 2017/2018 01/06/2018 a 

20/06/2018

Emerson Mendes 
M. de Souza 5890291/1 2017/2018 01/06/2018 a 

20/06/2018

Felipe Santos 
Feitosa 7565574/1 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018

Filipe Correa 
Faraon 80846113/1 2016/2017 04/06/2018 a 

03/07/2018

Joaquim da Costa 
Rodrigues 7005393/1 2016/2017 01/06/2018 a 

30/06/2018

José Maria Vieira 
da Silva 7004885/1 2017/2017 01/06/2018 a 

30/06/2018

Luciana de Nazaré 
C. da Silva 5931251/1 2017/2017 18/06/2018 a 

17/07/2018

Luis Otavio 
Pacheco Borges 73504088/1 2016/2017 01/06/2018 a 

30/06/2018

Osvaldo Bellarmino 
M. Júnior 5125081/4 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018

Paulo de Tarço C. 
da Conceição 7003722/1 2017/2018 15/06/2018 a 

14/07/2018

Pedro Paulo Barros 
da Silva 7005288/1 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018

Ronaldo Luiz 
Rodrigues da Silva 5890289/1 2017/2018 01/06/2018 a 

20/06/2018

Thais de Fátima 
Tocantins Corrêa 57191631/1 2016/ 2017 01/06/2018 a 

30/06/2018

Waharlen Monteiro 
Costa 57215671/4 2017/2018 04/06/2018 a 

03/07/2018

Wellington José 
Gonçalves 7005970/1 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018

Zizinho Marinho 
Gomes 7005164/1 2017/2018 01/06/2018 a 

30/06/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 309999


